СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
2019

с. Бакчар

     №Проект
О внесении изменений в решение

Совета Бакчарского сельского поселения

от 17.10.2018 №16 «Об установлении Порядка формирования,

ведения и обязательного опубликования

перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18

Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»
 Рассмотрев заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности от 18.12.2018 года №26-01-1841, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
 1. Внести следующие изменения в решение Совета Бакчарского сельского поселения от 17.10.2018 №16 «Об установлении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1) Пункт 3. Порядка изложить в новой редакции:

«3. Формирование, ведение и обязательное опубликование перечня осуществляется  администрацией Бакчарского сельского поселения (далее – Уполномоченный орган)»;
      2) Пункт 5. Порядка изложить в новой редакции:
«5. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется Уполномоченным органом. По результатам рассмотрения предложения Уполномоченный орган принимает одно из следующих решений:

 1) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2 настоящего Порядка;

 2) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 7 и 8 настоящего Порядка;

 3) об отказе в учете предложения.

  Срок рассмотрения предложения и принятия уполномоченным органом решения не может превышать 27 календарных дней с даты поступления такого предложения.»;
  3) В пунктах 6,7,8,9,10,11 слово «Специалист» заменить словами «Уполномоченный орган».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

  3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

  4. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                С.М. Приколота